
 
 

 
 

  

2023-1998 BBl 2023 1604 

BBl 2023

www.fedlex.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss  
über die Verpflichtungskredite zur 
Unterstützung internationaler Sportgrossanlässe 
der Jahre 2025–2029  
vom 14. Juni 2023 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1  
und auf Artikel 17 Absatz 1 des Sportförderungsgesetzes vom 17. Juni 20112,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 2. Dezember 20223, 

beschliesst: 

Art. 1 

Für die Beteiligung des Bundes an den Kosten der Planung und Durchführung folgen-
der internationalen Sportgrossanlässe in den Jahren 2025–2029 wird ein Verpflich-
tungskredit im Umfang von 28,65 Millionen Franken bewilligt:   
Anlass 

 

Mio. Franken 

a. Biathlon-WM 2025 Lenzerheide 1,6 

b. Snowboard- und Freestyle-WM 2025 St. Moritz  2,8 

c. Mountainbike-WM 2025 Wallis  1,5 

d. Eishockey-A-WM Männer 2026 Zürich und Freiburg 3,25 

e.  Ski-Alpin-WM 2027 Crans-Montana  5,0 

f. Special Olympics World Winter Games 2029 Graubünden und Zürich  9,5 

g. diverse Anlässe  5,0 

Art. 2 

Für wiederkehrende Grossanlässe mit internationaler Ausstrahlung wird für die Peri-
ode 2025–2029 ein Verpflichtungskredit von 25 Millionen Franken bewilligt. 

  

  
1 SR 101 
2 SR 415.0 
3 BBl 2023 11 



Verpflichtungskredite zur Unterstützung BBl 2023 1604 
von internationalen Sportgrossanlässen 2025–2029. BB 

2 / 2 

Art. 3 

Für die Beteiligung des Bundes an den Kosten für besondere Sportfördermassnahmen, 
die im Zusammenhang mit internationalen Sportgrossanlässen der Jahre 2025–2029 
umgesetzt werden, wird ein Verpflichtungskredit von 18 Millionen Franken bewilligt. 

Art.4 

Der Bundesrat erstattet der Bundesversammlung im Rahmen der Finanzberichterstat-
tung jährlich Bericht über die eingesetzten Fördermittel nach Artikel 3. 

Art. 5 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 1. Juni 2023 

Die Präsidentin: Brigitte Häberli-Koller 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 14. Juni 2023 

Der Präsident: Martin Candinas 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz  


	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3
	Art.4
	Art. 5

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2023-07-05T06:57:41+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




